si veteris legislatoris. primo ergo per eius verba ostendit conditionem iusticie legalis. secundo conditionem iusticie fidei ibi. **Q**ue autem ex fide est etc. **D**icit ergo primo. **R**ecte distinguit iusticia humanam a iusticia dei. **M**oyles enim scripsit. **L**eu. 18. **Q**uonia homo qui fecerit iusticia quam ex lege est uiuet in ea. ubi sic littera nostra habet. **C**ustodite leges meas atque iudicia quae faciens homo uiuet in eis. **E**t ex. 20. **I**udicia mea piecerunt que faciens homo uiuet in eis. quia scilicet hoc comoditas tunc consequatur homo per legis obsequantiam ne occideret tanquam legis transgressor. **h**eb. 10. **I**rritam quis facies legem moysi abique ulla misericordia morietur. **l**eu. 20. **Q**ui maledixerit patri vel matri morte morietur et sic de alijs. **P**ossunt uoluntarius dicere quod per legis obsequantiam homo ordinatur in uita perenni. permittit enim lex temporalia bona et quedam mandabat quae ad ordinationem carnalis uite pertinebant. **h**eb. 9. **I**usticiae carnis uisus ad tempus correctionis impositus. **S**ed contra uidetur esse quod dominus dicit. **mat. 19. Q**uerenti quid boni faciam ut habeam uitam eternam. **R**espondit. **S**i uis ad uitam ingredi serua mandata. **U**nde et supra. **S**up illud. **L**ex autem subintravit. dicit quidam glo. **I**usticia legis suo tempore custodita non solum bona temporalia sed et uitam conferrebat eternam. sed hec intelligenda sunt secundum spiritalem sensum legis quae pertinet ad fidem christi. **S**ed quod hic dicitur referre ad exteriorem legis sensum: secundum quem lex de uita eterna mentionem non faciebat. **D**einde cum dicitur. **Q**ue autem ex fide est iusticia etc. **I**nducit auctoritatem moysi de iusticia fidei. **E**t primo moyses ostendit certitudinem fidei quae debet esse in corde hominis. secundo fidei effectum ibi. **S**ed quod dicit scriptura etc. **D**icit ergo primo non solum loquitur moyses de iusticia legis sed etiam ipse sic dicit de iusticia que est ex fide. **Q**ue autem ex fide est iusticia sic dicit id est sic loquitur in corde hominis. **N**e dixeris in corde tuo scilicet dubitatio. **Q**uis ascendit in celum. quasi hoc impossibile reputans. sicut et per. 30. queritur. **Q**uis ascendit in celum atque descendit quia scilicet hoc tenere quasi impossibile est deducere christum a celo id est asserere quod christus non sit in celo contra id quod dicitur. **I**o. 3. **N**emo ascendit in celum nisi qui descendit de celo filius hominis qui est in celo. **E**ph. 4. **Q**ui descendit ipse est et qui ascendit super omnes celos. **A**ut etiam ne dixeris quod descendit in abissum. id est in infernum quasi reputas hoc esse impossibile. hoc enim negare est reuocare christum ex mortuis. scilicet negare enim non est se mortuum. **I**pe enim mortuus in abissum descendit. **E**cc. 2. 4. **P**enetrabo inferiores partes terre. **E**t secundum hoc. **P**hibet dubitari de duobus articulis fidei christi scilicet de eius ascensione et de eius morte et descensu ad inferiores. quorum primum pertinet ad maximam christi exaltationem. secundum ad maximam eius humilitationem. **P**otest autem et aliter exponi ut dicat nobis certitudo duorum articuloꝝ. primo quod de incarnatione quae de celo ad terram descendit ut sit sensus. **N**e dixeris in corde tuo quod ascendit in celum et exponit supplendo. id est christum deducere. **Q**ui dicitur. **Q**uis ascendit in celum ad deducendum christum ad nos quod quod deus non fuit necessarius quia ipse propria uirtute descendit. secundo autem resurrectionis cum subdit. **A**ut etiam ne dixeris quod descendit in abissum: et supplendo addit. **H**oc est christum ex mortuis reuocare. **Q**uasi dicat. **N**ullus descendit ut inde posset christum reuocare sicut ex persona inspiciunt dicit. **S**ap. 2. **N**on est qui agnitus sit reuersus ab inferis. **E**t huius sensus cognuit uerbis moysi. dicit enim deus. 30. secundum litteram nostram. **M**andatum quod ego precipio tibi. hodie non supra te est neque paulo postum neque in celo sed ut possis dicere. **Q**uis nunc ualeat ad celum conscendere ut deferat illud ad nos. **N**ec est inconueniens si quod moyses dixit de mandato legis hoc apostolus attribuit christo quia christus est uerbum dei in quo sunt omnia dei mandata. **S**ic ergo intelligendum est quod dicit. **Q**uis ascendit in celum: id est christum deducere. **N**e si dicat. **Q**uis potest in celum conscendere ut uerbum dei inde deferat ad